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Администрация города Рубцовска 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2020 № 2475
Об определении размера вреда, 
причиняемого тяжеловесными 
транспортными средствами при 
движении по улицам и дорогам
общего пользования местного 
значения муниципального 
образования город Рубцовск

Алтайского края


В соответствии с пунктом 7 статьи 13, пунктом 3 части 13 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.10.2020 № 555л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при их движении по улицам и дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, определяется в порядке, предусмотренном методикой расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, согласно приложению к Правилам возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67.


2. Установить показатели исходного значения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, нагрузка на ось которых более чем на два процента превышает допустимую нагрузку на ось, и постоянных коэффициентов для улиц и дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение).

3. Установить для улиц и дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в период с     1 декабря по 15 марта допустимую осевую нагрузку 11,5 тонны на ось.

4. Постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.09.2016 № 3876 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по улицам и дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» считать утратившим силу. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска, курирующего деятельность Управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.
Первый заместитель Главы 
Администрации города Рубцовска –

председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике 





В.И.Пьянков

Приложение
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края
13.10.2020 № 2475
Показатели исходного значения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при превышении
допустимых осевых нагрузок на ось тяжеловесного транспортного средства для улиц и дорог и постоянных коэффициентов для улиц и дорог общего пользования местного значения
	№ п/п
	Нормативная (расчетная) осевая нагрузка, тонн/ось
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	Постоянные коэффициенты

	
	
	
	a
	b

	1.
	6
	8500
	7,3
	0,27

	2.
	10
	1840
	37,7
	2,4

	3.
	11,5
	840
	39,5
	2,7


Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска                            

       А.В. Инютина
